
UCHWAŁA NR XXXVII/76/2021 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Krzyżanowice Nr II/22/2018  z dnia 27  grudnia 2018 r. 
w sprawie ustalenia diet dla radnych 

Na podstawie  art. 25 ust 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Krzyżanowice Nr II/22/2018  z dnia 27 grudnia 2018r. w sprawie ustalenia 
diet dla radnych wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Przyjmuje się za podstawę obliczania diety 50% 2,4-krotności kwoty bazowej określonej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw ( t.j Dz. U. 2020 r. poz. 1658), zwanej dalej „podstawą”. 

2. W obliczaniu wysokości diet przyjmuje się zaokrąglenia do pełnych złotych w ten sposób, że 
końcówki kwot wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 groszy 
i więcej podwyższa się do pełnych złotych. 

3 Ustala się miesięczną dietę dla radnych: 

- Przewodniczący Rady - 70% podstawy, 

- Wiceprzewodniczący Rady - 50% podstawy, 

- Przewodniczący Komisji - 40% podstawy, 

- pozostali Radni – 30% podstawy.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1.11.2021r. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Brunon Chrzibek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A74CA92A-F99D-42AF-8CCF-CDD0851D79B2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 25 ust.4 ustawy o samorządzie gminnym, na zasadach ustalonych przez radę gminy, 
radnemu przysługują diety. Zgodnie z art. 25 ust. 8 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy przy 
ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. Maksymalna wysokość 
diet radnych nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A74CA92A-F99D-42AF-8CCF-CDD0851D79B2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Tiret 4 (4)



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

